



## Forlaget Klim ApS

Ny Tjørnegade 19  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 16843474

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.06.2020

---

**Michael Nonboe**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Forlaget Klim ApS  
Ny Tjørnegade 19  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 16843474  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Camilla Rohde Søndergaard  
Michael Nonboe  
Dorthe Dencker Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver forlagsvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2019, som er selskabets 27. regnskabsår, udviste et overskud på 312 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har medvirket til en tilbagegang i virksomhedens omsætning i 2020 i forhold til forventningerne ved årets begyndelse. Tilbagegangen skyldes dels udfordringer i markedsføringen af produkterne grundet forsamlingsforbuddet, dels et fald i efterspørgslen hos en række forhandlere.

Forlaget har kunnet begrænse den økonomiske påvirkning ved at hjemsende medarbejderne samt at udskyde en række udgivelser til det kommende år. Den nye markedssituation giver mindre sigtbarhed i forhold til udviklingen for resten af 2020 med den usikkerhed dette medfører.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.594.025</b>	<b>5.657.208</b>
Personaleomkostninger	2	(4.063.391)	(3.864.259)
Af- og nedskrivninger		(68.558)	(50.203)
<b>Driftsresultat</b>		<b>462.076</b>	<b>1.742.746</b>
Andre finansielle omkostninger		(31.223)	(30.286)
<b>Resultat før skat</b>		<b>430.853</b>	<b>1.712.460</b>
Skat af årets resultat	3	(119.166)	(385.474)
<b>Årets resultat</b>		<b>311.687</b>	<b>1.326.986</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	100.000
Overført resultat		311.687	1.226.986
<b>Resultatdisponering</b>		<b>311.687</b>	<b>1.326.986</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		122.667	132.699
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>122.667</b>	<b>132.699</b>
Deposita		56.336	56.336
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>56.336</b>	<b>56.336</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>179.003</b>	<b>189.035</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.664.567	2.558.482
Forudbetalinger for varer		631.859	738.404
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.296.426</b>	<b>3.296.886</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.775.752	2.469.093
Udskudt skat		13.000	12.000
Andre tilgodehavender		815.424	983.052
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.604.176</b>	<b>3.464.145</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>821.831</b>	<b>842.720</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.727.433</b>	<b>7.608.751</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.906.436</b>	<b>7.797.786</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	5, 6	142.800	142.800
Overført overskud eller underskud		2.309.401	4.097.714
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.452.201</b>	<b>4.340.514</b>
Anden gæld		1.435.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>1.435.000</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	336.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.909.616	1.824.624
Skyldig selskabsskat		2.269	282.367
Anden gæld	8	771.350	1.350.281
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.019.235</b>	<b>3.457.272</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.454.235</b>	<b>3.457.272</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.906.436</b>	<b>7.797.786</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	142.800	4.097.714	100.000	4.340.514
Køb af egne kapitalandele	0	(2.100.000)	0	(2.100.000)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Årets resultat	0	311.687	0	311.687
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>142.800</b>	<b>2.309.401</b>	<b>0</b>	<b>2.452.201</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har medvirket til en tilbagegang i virksomhedens omsætning i 2020 i forhold til forventningerne ved årets begyndelse. Tilbagegangen skyldes dels udfordringer i markedsføringen af produkterne grundet forsamlingsforbuddet, dels et fald i efterspørgslen hos en række forhandlere.

Forlaget har kunnet begrænse den økonomiske påvirkning ved at hjemsende medarbejderne samt at udskyde en række udgivelser til det kommende år. Den nye markedssituation giver mindre sigtbarhed i forhold til udviklingen for resten af 2020 med den usikkerhed dette medfører.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.554.635	3.447.987
Pensioner	382.259	285.641
Andre omkostninger til social sikring	58.791	60.419
Andre personaleomkostninger	67.706	70.212
	<b>4.063.391</b>	<b>3.864.259</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>10</b>

## 3 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	112.269	380.367
Ændring af udskudt skat	(1.000)	2.000
Regulering vedrørende tidligere år	7.897	3.107
	<b>119.166</b>	<b>385.474</b>

#### 4 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	685.450
Tilgange	58.526
Afgange	(106.240)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>637.736</b>
Af- og nedskrivninger primo	(552.751)
Årets afskrivninger	(60.652)
Tilbageførsel ved afgang	98.334
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(515.069)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>122.667</b>

#### 5 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Klasse A	210	100	21.000
Klasse B	630	100	63.000
Klasse C	588	100	58.800
	<b>1.428</b>		<b>142.800</b>

#### 6 Egne kapitalandele

	<b>Antal</b>	<b>Bogført pariværdi kr.</b>	<b>Andel af virksomheds- kapital %</b>	<b>Købs- og salgspris kr.</b>
A-anparter	210	21.000	14,71	2.100.000
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>210</b>	<b>21.000</b>	<b>14,71</b>	
A-anparter	210	21.000	14,71	
C-anparter	105	10.500	7,35	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>315</b>	<b>31.500</b>	<b>22,06</b>	

I forbindelse med et direktionsmedlems fratræden har selskabet erhvervet vedkommendes anparter i selskabet.

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Anden gæld	336.000	1.435.000
	<b>336.000</b>	<b>1.435.000</b>

## 8 Anden gæld

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Moms og afgifter	329.185	538.332
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	21.665	12.435
Feriepengeforpligtelser	216.000	219.000
Anden gæld i øvrigt	204.500	580.514
	<b>771.350</b>	<b>1.350.281</b>

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeaftale, som kan opsiges med 3 måneders varsel. Den årlige leje udgør 248 t.kr. pr. 31.12.2019.
